  
Приложение к основной образовательной программы
основного общего образования МБОУ СОШ №15
Приказ от 29.05.2024 года № Ш15-13-480/4

Календарный учебный график МБОУ СОШ № 15 на уровне основного общего образования на 2024-2025 учебный год

Начало учебного года: 02.09.2024                                     
Окончание учебного года: 
- 5-8 классы - 28.05.2025; 
- 9 классы – с даты выдачи аттестатов об основном общем образовании
При подсчете количества дней не включены праздничные и перенесенные выходные дни: 4 ноября, 1 мая, 2 мая, 8 мая, 9 мая.

	Классы
	1 четверть
	Осенние каникулы
	2 четверть
	Зимние каникулы
	3 четверть
	Весенние каникулы
	4 четверть
	Итого

	
	Сроки
	Кол-во дней
	Сроки
	Кол-во дней
	Сроки
	Кол-во дней
	Сроки
	Кол-во дней
	Сроки
	Кол-во дней
	Сроки
	Кол-во дней
	Сроки
	Кол-во дней
	Учебные  недели/дни
	Каникулы

	5-8

	02.09-25.10
	40
	26.10-03.11
	7
	05.11-27.12
	39
	28.12-08.01
	7
	09.01-21.03
	47
	22.03-30.03
	7
	31.03-28.05
	39
	34/170
	30

	9*
	02.09-25.10
	40
	26.10-03.11
	7
	05.11-27.12
	39
	28.12-08.01
	7
	09.01-21.03
	47
	22.03-30.03
	7
	31.03-28.05
	39
	34/170
	30

	Промежуточная аттестация (сроки)

	5-9
	07.04.2025 по 16.05.2025

	Государственная итоговая аттестация (сроки)

	9
	29.05.2025 - 28.06.2025

	Летние каникулы (сроки)

	5-8
	29.05 – 31.08.2025

	9*
	с даты выдачи аттестатов об основном общем образовании



Расчет количества учебных дней по расписанию в соответствии с днями недели по четвертям 


	Четверть
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Итого

	1 четверть
	8
	8
	8
	8
	8
	40

	2 четверть
	7
	8
	8
	8
	8
	39

	3 четверть
	10
	10
	10
	11
	11
	52

	4 четверть
	9
	9
	9
	6
	6
	39

	Итого
	34
	35
	35
	33
	33
	170




Примечания:
* для обучающихся 9-х классов учебный год длится до завершения государственной итоговой аттестации в соответствии с расписанием, ежегодно утверждаемым Министерством просвещения Российской Федерации.
Примечания:
* во вторник 27.05.2025 проводить занятия по расписанию четверга
 в среду 28.05.2025 проводить занятия по расписанию пятницы

